
                                                               ROMÂNIA   

                                       JUDEŢUL BIHOR – BIHAR MEGYE 

                                                       COMUNA CETARIU  

                              HEGYKÖZCSATÁRI POLGÁRMESTERI HIVATAL 

Cetariu nr.48, cod 417165,CUI 4390518 ,Telefon 004 0259/ 456 266, secretariat@cetariu.ro, 

www.cetariu.ro     

______________________________________________________________________________ 

HOTARARE nr. 96 
din 27.11.2024 

 
privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici actualizați în vederea realizării obiectivului de 

investiții: 

„Reabilitarea energetică moderată a sediului primăriei Corp C1 din localitatea Cetariu, județul 

Bihor” în cadrul Apelului de proiecte: PNRR/2022/C10/I3 Runda 1. 

 

Analizând Referatul de aprobare al primarului, în calitate de inițiator, înregistrat sub nr. 

5968 din data de 22.11.2024 prin care se propune aprobarea actualizării a indicatorilor tehnico – 

economici în vederea realizării obiectivului de investiții: ,,Reabilitarea energetică moderată 

a sediului primăriei Corp C1 din localitatea Cetariu, județul Bihor”, lucrări finanțate prin 

Programul Național de Redresare și Reziliență, contract de finanțare nr. 8950 din 24.01.2023 

semnat cu Ministerul Dezvoltării, Lucrărilor Publice și Administrației. 

 

Luând în considerare necesitatea investițiilor de modernizare și de creștere a eficienței 

energetice în clădirile publice; 

 

în conformitate cu prevederile art. 44 alin. (1) din Legea nr. 273/2006 privind finanțele 

publice locale, actualizată; 

 

în baza prevederilor art. 129 alin. (2) lit. b), lit. d), alin. (4) lit. d), alin. (7) lit.a), lit. k), 

respectiv art. 139 alin. (1) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 

 

 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI CETARIU 

HOTĂRĂȘTE 

 

Art. 1. Se aproba Indicatorii tehnico – economici actualizați pentru realizarea obiectivului de 

investiții: 

,,Reabilitarea energetică moderată a sediului primăriei Corp C1 din localitatea Cetariu, 

județul Bihor”, lucrări finanțate prin Programul Național de Redresare și Reziliență, contract de 

finantare nr. 8950 din 24.01.2023 semnat cu Ministerul Dezvoltarii, Lucrarilor Publice și 

Administrației, având următoarele date: 

 

lndicatori tehnico-economici actualizati ai investitiei: 

 

Valoarea totală a investiției (INV): 865 964,68 lei fara TVA, respectiv 1.030.497,97 lei cu TVA 

inclus 

din care: construcții montaj C+M: 791 934,94 lei fara TVA, respectiv 942 402,58 lei cu TVA 

inclus 

http://www.cetariu.ro/


                                                               ROMÂNIA   

                                       JUDEŢUL BIHOR – BIHAR MEGYE 

                                                       COMUNA CETARIU  

                              HEGYKÖZCSATÁRI POLGÁRMESTERI HIVATAL 

Cetariu nr.48, cod 417165,CUI 4390518 ,Telefon 004 0259/ 456 266, secretariat@cetariu.ro, 

www.cetariu.ro     

______________________________________________________________________________ 

Valoare eligibilă PNRR: 505 543,99 fără TVA, respectiv 601 597,35 lei cu TVA, din care 

constructii montaj C+M: 451.143,99 lei fara TVA, respectiv 536.861,36 cu TVA 

Valoare neeligibila PNRR: 360.420,69 lei fara TVA, respectiv 428.900,99 cu TVA, din care 

constructii montaj C+M: 340.090,95 fara TVA, respectiv 404.708,29 cu TVA. 

 

Suprafata totala afectata de investitie este 408 mp. 

 
 

Art. 2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se împuterniceşte Dl. Biro Ferenc-Sandor, 

primar al Comunei Cetariu. 

 

Art.3. Prezenta hotărâre  se comunică cu: 

Instituția Prefectului județului Bihor, 

Primarul Comunei Cetariu, 

Ministerul Dezvoltarii, Lucrarilor Publice si Administratiei 

Afișare în locurile publice  

 
 

 

Presedinte de sedinta     

       Toth Robert 

                 

 

 

 Contrasemneaza 

                     Secretar general delegat al comunei 

                     Kuin-Nagy Lorant-Tibor 
        

 

 

 

 

 

 

 
 

Prezenta hotărâre a fost aprobată cu 9 voturi pentru , 0 voturi împotrivă și 0 abțineri 

http://www.cetariu.ro/

